Stadt Jever

Geblhrenbedarfsberechnungen

2022

Abwasserbeseitigung

a) Schmutzwasser
b) Niederschlagswasser



Gebiihrenbedarfsberechnung 2022

1.

1.1

1.2

1.3

1.5

1.5.1
1.6.2
1.5.3

2.1

3.1

Kosten

Entgelt EWE
-Kapitalkosten
-Betriebskosten
-Mengenpreis
Zwischensumme
Mehrwertsteuer
Gesamt

974.000 0,41503723

Klarschlammentsorgung
Abwasserabgabe

Indirekte Personalausgaben
Lt.Betriebsabrechnung 2020
einschi. Hochrechnung auf 2022
davon:

Abteilung 2

Abteilung 4

Sonstige Kosten
Geschéftsausgaben
Gutachten- u. Beratungskosten
Beitrage an Verbande

Bruttokosten

Bereinigyng der Kosten

Verwaltungsgebiihren

Gutschrift fiir Anteil der StraBenentwisserung

aus Produkt 541.001.100 50%

Bereinigte Kosten

Gesamt

1.348.415,85 €
1.466.064,42 €

404.248,26 €
3.218.726,53 €

611.558,04 € .

3.830.284,57 €
170.000,00 €

§5.400,00 €

136.103,21 €

76.590,65 €
58.512,56 €

3.200,00 €
800,00 €
2.000,00 €
400,00 €

4.193.987,78 €
100,00%

3.500,00 €

626.390,72 €

3.564.097,06 €
100,00%

Schmutzwasser

747.288,63 €
1.080.015,91 €
404.246,26 €
2.231.550,80 €
423.994,65 €
2.655.545,45 €

170.000,00 €

55.400,00 €

57.160,90 €

28.291,69 €
28.869,21 €

1.600,00 €
400,00 €
1.000,00 €
200,00 €

2,939.706;35 €
70,09%

2.000,00 €

0,00€

2,937 706,35 €
82,42%

Niederschlagswasser

601.127,22 €
386.048,51 €
0,00€
987.175,73 €
187.563,392 €
1.174.739,12 €

0,00 €

0,00€

77.942,31 €

48.298,96 €
29.643,35€

1.600,00 €
400,00 €
1.000,00 €
200,00 €

1.254.281,43 €
29,91%

1.500,00 €

626.390,72 €

626.390,71 €
17,58%



5a.

Sa.1

5a.2

5a.3

5b.

5b.1

5b.2

5b.3

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Gesamt Schmutzwasser  Niederschlagswasser

VerteilungsmaRstdbe

Schmutzwassergebiihr

Wasserverbrauch / Abwassermenge m*

It. Ergebnis 2020, veranlagt in 2021

Friesisches Brauhaus Jever in m?

Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt 0

Fur Kalkulation 2022 geschiitzte Abwassermenge in m*. 974.000
Niederschlagswassergebiihr

Befestigte Flachen

Uberbaute u. befestigte Flachen It. Selbstauskunftsunterlagen 1.416.058
und Veranlagung in 2021 bis Anfang November 2021

Zu erwartende Neuveranlagungen in 2022 33.300
Gebiihrenpfiichtige Flache 1.449.358
Fiir Kalkulation 2022 geschétzte gebiihrenpflichtige Flache in m2. 1.449.000
Gebilihrenberechnung

Kosten aus Ziffer 4 3.564.097,06 € 2.937.706,35 € 626.390,71 €
Unter-/Uberdeckung aus Vorjahren 142.054,59 € 111.400,72 € 30.653,87 €
Schmutzwasser

Aus den bis 2019 erstellten Betriebsabrechnungen resultierte eine

Uberdeckung von insgesamt 334.202,17 €, welche in‘drei gleichen

Jahresraten ab dem Veranlagungsjahr 2021 dem Gebuhrenhaushalt
-wieder zugefiihrt wird. Der in der GebUhrenkalkulation 2022 zu

berucksichtigende Uberschuss betrégt somit 111.400,72 €. Mit der

Betriebsabrechnung 2020 entstand eine Uberdeckung in Héhe von

59.556,80 €. Zusammen mit der in die GBB bereits eingerechneten

Uberdeckung von 35.382,75 € ergibt sich fir das Abrechnungsjahr

2020 ein auf die Nachjahre vorzutragender Uberschuss in Héhe von

94.939,55 €. Dieser Betrag wird dem Gebuhrenhaushalt im Jahre

2024 wieder zugefiihrt, da zu diesem Zeitpunkt die Uberschisse aus

Vorjahren aufgezehrt sind.

Niederschlagswasser

Mit der Betriebsabrechnung 2020 entstand eine Uberdeckung in

H6he von 24.339,50 €. Zusammen mit der in die GBB bereits

eingerechneten Uberdeckung von 6.314,37 € ergab sich fur das

Abrechnungsjahr 2020 ein auf die Nachjahre vorzutragender

Uberschuss in Héhe von 30.653,87 €, welcher im Jahre 2022

berucksichtigt wird.

Umlageféhige Kosten 3.422.042,47 € 2.826.305,63 € 595.736,84 €
Schmutzwassermenge in m® / Fl&chen in m? 974.000 1.449.000
Kostendeckende Benutzungsgebihr 2022 2,9017512 € 0,4111365 €
(Summe 6.3 : Summe 6.4)

Die Schmutzwassergebiihr Die Niederschlagswassergebiihr
filr das Jahr 2022 fiir das Jahr 2022
betrégt betragt
2,90 € 0,41 €




