Stadt Jever

Gebührenbedarfsberechnungen

2022

Abwasserbeseitigung

- a) Schmutzwasser
- b) Niederschlagswasser

Gebühreni	pedarfsberechnung 2022			Gesamt	Schmutzwasser	Niederschlagswasser
1.	Kosten					
1.1	Entgelt EWE -Kapitalkosten -Betriebskosten -Mengenpreis Zwischensumme Mehrwertsteuer Gesamt	974.000	0,41503723	1.348.415,85 € 1.466.064,42 € 404.246,26 € 3.218.726,53 € 611.558,04 € 3.830.284,57 €	1.080.015,91 € 404.246,26 € 2.231.550,80 € 423.994,65 €	386.048,51 € 0,00 € 987.175,73 € 187.563,39 €
1.2	Klärschlammentsorgung			170.000,00 €	170.000,00 €	0,00€
1.3	Abwasserabgabe			55.400,00 €	55.400,00 €	0,00€
1.4	Indirekte Personalausgaben Lt. Betriebsabrechnung 2020 einschl. Hochrechnung auf 2022 davon: Abteilung 2 Abteilung 4			135.103,21 € 76.590,65 € 58.512,56 €	57.160,90 € 28.291,69 € 28.869,21 €	77.942,31 € 48.298,96 € 29.643,35 €
1.5 1.5.1 1.5.2 1.5.3	Sonstige Kosten Geschäftsausgaben Gutachten- u. Beratungskosten Beiträge an Verbände			3.200,00 € 800,00 € 2.000,00 € 400,00 €	1.600,00 € 400,00 € 1.000,00 € 200,00 €	1.600,00 € 400,00 € 1.000,00 € 200,00 €
	Bruttokosten			4.193.987,78 € 100,00%	2.939.706,35 € 70,09%	1.254.281,43 € 29,91%
2.	Bereinigung der Kosten					
2.1	Verwaltungsgebühren			3.500,00 €	2.000,00 €	1.500,00 €
3.	Gutschrift für Anteil der Straße	enentwässe	rung			
3.1	aus Produkt 541.001.100		50%	626.390,72 €	0,00€	626.390,72€
4.	Bereinigte Kosten			3.564.097,06 € 100,00%	2.937,706,35 € 82,42%	626.390,71 € 17,58%

5.	Verteilungsmaßstäbe	Gesamt	Schmutzwasser	Niederschlagswasser
5a,	Schmutzwassergebühr			
ou.	Wasserverbrauch / Abwassermenge m³			
5a.1	lt. Ergebnis 2020, veranlagt in 2021			
5a.2	Friesisches Brauhaus Jever in m³			
5a.3	Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt		0	1
	Für Kalkulation 2022 geschätzte Abwassermenge in m³.		974.000	
5b.	Niederschlagswassergebühr Befestigte Flächen			
5b.1	Überbaute u. befestigte Flächen lt. Selbstauskunftsunterlagen und Veranlagung in 2021 bis Anfang November 2021			1.416.058
5b.2	Zu erwartende Neuveranlagungen in 2022			33.300
5b.3	Gebührenpflichtige Fläche			1.449.358
	Für Kalkulation 2022 geschätzte gebührenpflichtige Fläche in m².			1.449.000
6.	Gebührenberechnung			
6.1	Kosten aus Ziffer 4	3.564.097,06€	2.937.706,35 €	626.390,71 €
6.2	Unter-/Überdeckung aus Vorjahren	142.054,59 €	111.400,72 €	30.653,87 €
	Schmutzwasser			
	Aus den bis 2019 erstellten Betriebsabrechnungen resultierte eine Überdeckung von insgesamt 334.202,17 €, welche in drei gleichen Jahresraten ab dem Veranlagungsjahr 2021 dem Gebührenhaushalt wieder zugeführt wird. Der in der Gebührenkalkulation 2022 zu berücksichtigende Überschuss beträgt somit 111.400,72 €. Mit der Betriebsabrechnung 2020 entstand eine Überdeckung in Höhe von 59.556,80 €. Zusammen mit der in die GBB bereits eingerechneten Überdeckung von 35.382,75 € ergibt sich für das Abrechnungsjahr 2020 ein auf die Nachjahre vorzutragender Überschuss in Höhe von 94.939,55 €. Dieser Betrag wird dem Gebührenhaushalt im Jahre 2024 wieder zugeführt, da zu diesem Zeitpunkt die Überschüsse aus Vorjahren aufgezehrt sind.			
	Mit der Betriebsabrechnung 2020 entstand eine Überdeckung in Höhe von 24.339,50 €. Zusammen mit der in die GBB bereits eingerechneten Überdeckung von 6.314,37 € ergab sich für das Abrechnungsjahr 2020 ein auf die Nachjahre vorzutragender Überschuss in Höhe von 30.653,87 €, welcher im Jahre 2022 berücksichtigt wird.			
6.3	Umlagefähige Kosten	3.422.042,47 €	2.826.305,63€	595.736,84 €
6.4	Schmutzwassermenge in m³ / Flächen in m²		974.000	1.449.000
6.5	Kostendeckende Benutzungsgebühr 2022 (Summe 6.3 : Summe 6.4)		2,9017512€	0,4111365€

Die Schmutzwassergebühr für das Jahr 2022 beträgt 2,90 € Die Niederschlagswassergebühr für das Jahr 2022 beträgt 0,41 €